

Spændende tilbud til FOs kursister: Tag børnene med til »Dyrene i Hakkebakkeskoven«

**Forestilling for børn i alle aldre
på Gellerupscenen lørdag den
9. dec. 1995 kl. 16.00.**

Kom og oplev Thorbjørn Egners dejlige fortælling fra 1954, som er historien om dyrene: Klattremus, Mikkel Ræv, Morten Skovmus og alle de andre, der ikke længere vil spise hinanden, men i stedet vil være venner og hjælpe hinanden.

Det er også den spændende historie om Brumlemand, der bliver bortført af menneskene - og sangene i forestillingen er forlængst blevet klassikere. Hvem kan ikke nynne med på »Peberkagebagesangen« og »Bamses fødselsdag«.

Det er kort og godt teaterstykket, som er kendt og elsket af flere generationer.

Den farverige forestilling spilles på Gellerupscenen, Gudrunsvvej 78 i Brabrand. Scenen er blevet omdannet til en Hakke-bakke-skov, hvor alle de elskede dyre-figurer optræder.

»Dyrene i Hakkebakkeskoven«, som havde premiere den 20. okt., får meget fine ord med på vejen af forskellige anmeldere. Bl.a. skriver Århus Stiftstidende (23/10-95): »Børnenes kommentarer er en forestilling i sig selv, når Gellerupscenen spiller Dyrene i Hakkebakkeskoven. Skuespillerne har formentlig byens mest medlevende publikum:

De ved, der er en ræv. Lige nu kan de ikke se den, for der er mange træer, og det er lidt tåget inde i Hakkebakkeskoven, men ræven er der, og selv om man nu fra bogen ved, at alt ender godt, så må man jo hellere advare den stakkels mus, Skovmus, der nu står helt alene og siger: Jeg håber ikke, jeg møder ræven... Men det advarende »ræven er der«, når kun lige scenens kant, før ræven står foran den rystende mus og siger: - Men det gør du.

Det er for stærkt. - Jeg vil hellere hjem, lyder det i den pludseligt så lille sal. En helt forståelig reaktion. For det her er drama for børn. Og det er synd for musen. Børn med egen siddeplads, men få sæsoner på bagen, kryber umærkeligt op til far eller mor, så der



NYT for FOs medlemmer: Få en god oplevelse sammen med dine børn og Poul Buus Andersen som Bagermester Harepus og Nicolaj Spangå som Bagerdrengen.

pludseligt er mange tomme pladser i det ellers totalt udsolgte teater.«

Gysset til at klare

»Figurerne var ikke gjort mere skræmmende, end at gysset var til at holde ud, og der var da heller ikke problemer med at få vidner, da dyrene skulle have hjælp til at finde ud af, hvad der var blevet af den fortryllende lille bjørn, Brumlemand. - Han er heroppe. - Den vej, lød det fra tilskuerne, og jubelen var stor, da bamsen endelig blev befriet.«

Den 22/10-95 skriver Århus Stiftstidende: »Dyrene i Hakkebakkeskoven er på alder med FN og i sit sigte i familie med organisationen omend på et andet plan. Mus og bjørn, pindsvin og egern enes om en hakke-bakke-grundlov om fredelig sameksistens. Den lykkes som bekendt trods småbryderier. Skovens befolkning slutter med en kæmpefest til Bamses 50 års fødselsdag. Fred i Hakkebakkeverdenen.

Egner har være fremsynet med et slag for sund levevis. Der snakkes ikke øko, men vi belæres om, hvordan det går den, der spiser flæskkesteg og store røde bøffer. Det er et stykke ad vejen.

Man skal nu ikke tage det så tungt med belæringen. Komedi er først og fremmest et stykke glad og uhøjtidelig teater med stimulerende musik og sjov og dramatik på scenen, der ikke er i slægt med de voldsomheder, som børn og unge ellers lever med på TV, i biffen og i seriehefter. Det er godt at notere, at den fredelige spænding kan gøre sig.«

Forestillingen er populær - Gellerupscenen melder alt udsolgt. Derfor er vi glade for, at vi i god tid sikrede os et antal billetter, så flere af FOs kursister med børn har mulighed for at få en dejlig oplevelse. (Kun for børn ifølge med en voksen).

Efter forestillingen er der mulighed for at møde dyrene fra Hakkebakkeskoven!

SE SERVICESIDEN

Familiens side

Når man hører udtrykkene "i familiens skød" eller "i venners lag" forbinder man det umiddelbart med noget rart.

"I venners lag" er mange ting. Nogle spiller kort, nogle spiser sammen, går i biografen, går på aftenskole, går til idræt, nogle fester sammen osv. Det er faktisk de samme ting man foretager sig i "familiens skød", men forskellen her er, at det man laver sammen foregår inden for selve familien. En anden ting med familien er, at her er der ingen "aldersbegrænsning" alle hører med.

Hvor ofte hører vi ikke udtrykkene: vi har fødselsdag i familien, eller: vi skal til familiefest, eller: vi har familiedag på søndag.

Nogle familier går meget op i at diskutere. Det kan være alt lige fra det nære samfund til det fjerne Østen. Andre familier er til traveture i skoven. Atter andre er vilde med at lege på gulvet med deres børn.

Der er ikke noget så skønt, som når ens barn siger: Mor, kan du huske den og den dag, ja, så er der noget at snakke om og have gode minder fra. Derfor har medlemsforeningen bedt FO om at lave nogle aktiviteter for forældre og børn. Det måtte gerne arrangeres "en lørdag eftermiddag, hvor de, der ikke ser tipsfodbold kan have nogle sjove timer med børnene - og igen nogle aktiviteter om søndagen, så fodboldentusiastene og deres børn også kan være med."

Frit Oplysningsforbund har taget forslaget op, og laver et FAMILIE-PROGRAM, og pointerer, at alle kan deltage, uanset om man er fodboldentusiast eller ej ...

Familieprogram

Find ud af hvad du og dine børn helst vil. Måske vælger I noget, I kender og har prøvet før. Måske er tiden inde til, at I prøver noget nyt sammen? Skal det være sanglege, skal I opleve klownerier, eller vil I ud i naturen, eller vil I dekorere påskeæg?

Workshop om tjekkiske påsketraditioner

Hør om traditioner, lær at dekorere æg, smag på tjekkisk kage, og få dit dekorerede påskeæg med hjem.

Naturoplevelser

Naturvejleder Torben Gang Rasmussen tager de 6-9 årige samt deres forældre med i skoven. Vi undersøger jordbundens dyreliv, skovens insekter, de første anemoner osv. Der bliver også en "naturleg".

Klownerier og akrobatik

Giv agt! Pas på flyvende genstande og ømme lattermuskler. Et program for de 6-10 årige, der har lyst til akrobatik, jonglering, linedans, trapez og meget mere.



Sanglege

For de 3-6 årige og deres forældre bliver der rig mulighed for at synge, lege og danse med forskellige rytmeinstrumenter.

Se servicesiden

Fællesaktiviteter

Går du netop og har en ide om en aktivitet, som børn og forældre kan være fælles om, vil vi meget gerne høre fra dig. Skriv til os eller brug kuponen på side 7. Nogle af jer bliver belønnet med et par flasker vin, som tak for ulejligheden. Vi trækker lod mellem de indsendte breve og kuponer.